
 

 

 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182 
Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 

Sito INRNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 

 

  

 

 

 

 

 

➢ Alle Istituzioni scolastiche della Provincia 

➢ Alla Sezione Amministrazione Trasparente del Sito 

➢ Al Sito Web 

➢ All’Albo online 

➢ Agli atti 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica ( D.M 19/24) 

 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47259 

Titolo progetto: Libro aperto 
CUP: B14D21000340006 

 

 

OGGETTO: AZIONE DI INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE, SENSIBILIZZAZIONE E PUBBLICIZZAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 

gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 di- cembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ri- presa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1- Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4 “intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica” (D.M. 19/2024) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei Docenti e 

Consiglio di Istituto); 

    VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.6 del 15 
febbraio 2024; 
VISTA la candidatura al progetto denominato “Libro aperto “t r a s m e s s a  in data 02/10/2024 attraverso 

la piattaforma FUTURA; 
 
 

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/




 

 

 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182 
Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 

Sito INRNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 

 

  
 

VISTO l’accordo di concessione prot.9877 del 30-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione della spesa, firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’unità di 
missione per il PNRR; 

VISTO il Provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 9878 del 30/10/2024; 

 

DISPONE 

ai fini delle azioni di informazione, disseminazione e pubblicità che questa Istituzione Scolastica è destinataria dei 

fondi rientranti nell’ambito del PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) 

 

Codice identificativo 

progetto 
CUP Titolo Progetto Importo autorizzato 

progetto 

 
M4C1I1.4-2024-1322-P-47259 

 

 
B14D21000340006 

 

 LIBRO APERTO € 66.037,04  

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti relativi allo sviluppo del progetto 

autorizzato saranno pubblicati sul sito web dell’Istituzione Scolastica e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

all’indirizzo https://www.istitutocarlogallini.edu.it/ al fine di garantire informazioni e visibilità delle attività realizzate. 

 

 
                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                      Dott.ssa Silvana Bassi  
                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                                                                         ell’Amm.ne Digitale e normative connessa   
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/
https://www.istitutocarlogallini.edu.it/

		2024-11-11T12:02:28+0100
	SILVANA BASSI




